
Uchwała Nr XLVII/292/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 sierpnia  2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 17 czerwca 2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku A.K.  z dnia 17 czerwca  2021r. o zapewnienie transmisji 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk w dniu 18 czerwca 2021 roku i 

posiedzeń kolejnych, Rada Gminy Sońsk odmawia jego uwzględnienia w żądanym zakresie.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 
 



 
          
Załącznik do uchwały 
Nr XLVII/292/2021  

                                                                                    Rady Gminy Sońsk  
                                                                                    z dnia 27 sierpnia 2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 17 czerwca 2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 17 czerwca 2021 roku wpłynął 

wniosek A. K. o zapewnienie transmisji posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk 

w dniu 18 czerwca 2021 roku i posiedzeń kolejnych. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  

16 lipca   2021 r. zajęła stanowisko, w którym wyjaśnia że: 

Zakres żądania określonego we wniosku pozostaje poza zakresem definicji sformułowanej w 

art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jak też nie 

mieści się w katalogu wyszczególnionym w art. 6 tej ustawy. A zatem nie należy go 

rozpatrywać jako wniosek o udzielenie informacji publicznej a jedynie wniosek w rozumieniu 

przepisów kodeksu postępowania administracyjnego dział VIII. Przywołane przez 

Wnioskodawcę przepisy art.14 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej mają 

„rzekomo” stanowić podstawę uwzględnienia wniosku o transmitowanie posiedzeń komisji. 

Wnioskodawca myli prawo do udostepnienie mu informacji publicznej w sposób i w formie 

zgodnym z wnioskiem z obowiązkiem jawności i dostępności posiedzeń kolegialnych 

organów władzy publicznej.  Posiedzenie komisji zwołane na dzień 18 czerwca 2021r. 

wszystkie wcześniejsze oraz kolejne w przyszłości były i będą  jawne i dostępne. Organ 



kolegialny „Rada Gminy” wypełnia w pełni  obowiązek określony w art. 18 ust. 3 ww. ustawy  

poprzez transmisję sesji.  Ustawodawca w art. 20 ust. 1b  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) wyraźnie określił że cyt.: 

„1b. Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”. 

Przywołany przepis  stanowi o konieczności transmitowania i utrwalania obrad rady gminy. 

Nie sposób doszukać się w tym przepisie obowiązku transmitowania i utrwalania posiedzeń 

komisji rady. Takiego obowiązku nie sposób doszukać się również w art. 61 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz ww. art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie 

do informacji publiczne. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej stanowi m.in. o prawie do 

uzyskiwania informacji w zakresie dostępu do dokumentów oraz wstępu na posiedzenia 

kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów, z 

możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu. Tutejszy organ stanowiący nigdy nie odmówił 

prawa do wstępu na posiedzenia rady (komisji rady) oraz możliwości rejestracji dźwięku lub 

obrazu. 

W związku z powyższym wniosek nie podlega uwzględnieniu. 
 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


